
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2020-00289157- -UNC-VDE#FP

 
VISTO

La nota presentada por Secretaría Académica donde se informan los vencimientos de las designaciones interinas de
Profesores mayores de 70 años que se producirán el 31.03.21; y

CONSIDERANDO

El Artículo 70 de los Estatutos de esta Universidad Nacional de Córdoba.

Que a fin de garantizar la continuidad de las actividades académicas y permitir a los docentes completar su trámite
jubilatorio resulta conveniente disponer las prórrogas de las designaciones interinas de que se trata.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Ad Referéndum del HCD

R E S U E L V E

Artículo 1º: Prorrogar la designación de la Profesora Ana Lía Ahumada (Legajo 17218) en los cargos de
Profesora Titular semidedicación interina por promoción y de Profesora Adjunta semidedicación interina
con licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía, en la Cátedra A de Psicología Evolutiva de la
Niñez, desde el 01.04.21 y hasta el 31.03.22 o antes si los cargos fueran cubiertos por concurso o la Profesora
obtuviera el beneficio jubilatorio.

Artículo 2º: Prorrogar la designación de la Profesora Olga Josefina Puente  (Legajo 30952) en los cargos
de Profesora Titular semidedicación interina con funciones de Coordinadora General del Programa de
Prácticas Preprofesionales y de Profesora Adjunta semidedicación interina de licencia sin goce de
haberes por cargo de mayor jerarquía en la Cátedra Psicología Criminológica, desde el 01.04.21 y hasta el
31.03.22 o antes si los cargos fueran cubiertos por concurso o la Profesora obtuviera el beneficio jubilatorio.

Artículo 3°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2021-41-E-UNC-DEC#FP
	fecha: Miércoles 17 de Febrero de 2021
		2021-02-11T15:49:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Paula Irueste
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-02-17T08:56:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Patricia ALTAMIRANO
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-02-17T08:55:06-0300
	GDE UNC




